EDITAL Nº 305/2017

SUSPENSÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE DISCENTES NO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA –

1º SEMESTRE /2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando o que consta no processo protocolado sob nº
23100.002993/2017-88, referente ao Processo Seletivo para Ingresso de Discentes
no 1º semestre de 2018 no Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica -
Mestrado Acadêmico - da Universidade Federal do Pampa, determina:

(a) a SUSPENSÃO do EDITAL no 258/2017 – Processo Seletivo para Ingresso de
Discentes - Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica – Mestrado
Acadêmico - 1o Semestre/2018, tendo em vista o resultado da 1a etapa da Avaliação
Quadrienal da CAPES 2017, publicada em 20/09/2017, e o que consta na Portaria
CAPES nº 013 de 01 de abril de 2002.

Bagé, 11 de outubro de 2017.

Marco Antonio Fontoura Hansen
   Reitor